湖北国创高新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

52

源消耗及环境污染，2018年公司响应国家环保政策对武汉沥青物流生产基地进行了“煤改气”。

   5、开展爱心公益活动。公司下属的全国各Q房门店均为市民提供暖心便民服务，开展Q

房公益，关爱自闭症儿童、流浪儿童，努力为社会和谐稳定发展贡献自己的力量。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

经公司核查，公司及其控股子公司不属于重点排污单位。 公司及子公司在日常生产经营

中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《中华人

民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华人民共和国

固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，报告期内未出现因违法违规而受到处罚的情

况。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年5月2日召开第五届董事会第三十一次会议审议通过了《关于公司非公开发

行A股股票方案的议案》等相关议案，并经2017年度股东大会审议通过。详见2018年5月3日

刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。公司于2018年8月14日收到中国

证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）出具的《中国证监会行政许可申请受理单》

（受理序号：181213），中国证监会对公司2018年度非公开发行股份申请予以受理。2018 年

9 月 5 日，公司收到中国证券会出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》

（181213 号），要求公司就有关问题作出书面说明和解释，并在 30 天内向中国证监会行政

许可受理部门提交书面回复意见。因资本市场环境等因素发生了诸多变化，经审慎决策，公

司于2018年10月9日决定终止2018年度非公开发行股份事项。详见2018年10月10日刊登于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《关于终止非公开发行股票事项的公告》。

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

53

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 484,457,176 52.87%   -54,098,834 -54,098,834 430,358,342 46.97%

3、其他内资持股 484,457,176 52.87%   -54,098,834 -54,098,834 430,358,342 46.97%

其中：境内法人持股 453,174,676 49.46%   -54,241,833 -54,241,833 398,932,843 43.54%

   境内自然人持股 7,650,661 0.83%   142,999 142,999 7,793,660 0.85%

二、无限售条件股份 431,868,025 47.13%   54,098,834 54,098,834 485,966,859 53.03%

1、人民币普通股 431,868,025 47.13%   54,098,834 54,098,834 485,966,859 53.03%

三、股份总数 916,325,201 100.00%   0 0 916,325,201 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   较上年同期，报告期末公司股份总数没有变化，有限售条件股份减少54,098,834股，主要

原因是：

   1、2017年重大资产重组非公开发行股份中限售期限为12个月的54,241,833股限售股份限

售期限届满，于2018年11月5日解除限售上市流通。详见2018年11月1日披露于巨潮资讯网的

《关于部分限售股份上市流通的提示性公告》。

   2、中国结算公司于2018年初根据高管持股数量调整了高管锁定股数量，增加142,999股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经深交所和中国证券登记结算有限责任公司审核批准，2017年重大资产重组非公开发行

股份中限售期限为12个月的54,241,833股限售股份于2018年11月5日解除限售上市流通。详见

2018年11月1日披露于巨潮资讯网的《关于部分限售股份上市流通的提示性公告》。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

湖北国创高新材料股份有限公司 2018年年度报告全文

55

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响